
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
 

 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
  

KLASA/CLASSE: 120-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 29. studenoga 2022. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i 

zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Istarske županije 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 29. studenoga 2022. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o mjerilima za  

određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim 
tijelima Istarske županije. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Barbara 

Škreblin-Borovčak, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Temeljem čl. 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, ("Narodne 
novine", 28/10), čl.3. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (NN 143/21) i čl. 43. i 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09, 4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 
2/18., 30/18. -pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), na prijedlog Župana, Skupština Istarske županije, 
na sjednici održanoj dana _____________2022. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te 

službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije 
 

Članak 1. 
U Odluci o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/10, 8/14, 11/15 i 26/19) čl 9.  mijenja se i glasi: 

 
„Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno, osim prava na plaću  ostvaruje prava 

na staž osiguranja za vrijeme obavljanja dužnosti, te ima pravo na naknadu stvarnih 
materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti:  

- dnevnice za službeno putovanje u tuzemstvu i inozemstvu, naknade troškova 
prijevoza na posao i s posla mjesnim i /ili međumjesnim prijevozom ukoliko 
dužnosnik nema na raspolaganju službeno vozilo, naknade korištenja privatnog 
automobila u službene svrhe ukoliko ne koristi službeno vozilo, 

- novčanu paušalnu naknadu za podmirenje troškova prehrane,  
- računalo i mobitel i prijevozno sredstvo za potrebe obnašanja dužnosti, 
- plaćanje premija osiguranja za slučaj ozlijede na radu, putnog osiguranja za 

službeno putovanje te osiguranja od menađerske odgovornosti, 
- potporu za slučaj smrti člana uže obitelji,  potpora zbog invalidnosti radnika, 

potpora za slučaj smrti radnika, potpora zbog neprekidnog bolovanja,  

- otpremnina zbog odlaska u mirovinu,  

- edukacije povezane s obnašanjem javne dužnosti.  
 

Na dužnosnike se u pogledu bolovanja i rodiljinog dopusta primjenjuju posebni propisi 
kojima se ta prava uređuju." 

 
Članak 2. 

Ova Odluka o dopunama Odluke stupa na snagu osmog dana nakon dana objave u 
"Službenim novinama Istarske županije". 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednica Skupštine 
Sandra Ćakić Kuhar 

Dostaviti: 
1. Ministarstvu financije 

2. Županu Istarske županije 

3. Kabinet župana 

4. Upravni odjel za proračun i financije  

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 



 

OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka Temeljem čl. 3. 
Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, ("Narodne novine", 28/10) 
u kojoj je definirano da se plaća župana i zamjenika određuje odlukom predstavničkog tijela 
jedinice područne (regionalne) samouprave.  
  
 
Člankom 3. stavkom 1. točkom 34. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (NN 143/21) 
župani, zamjenici su definirani kao obveznici primjene zakona, dok se u Smjernicama 
Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa Broj: 711-I-518-R-34/22-02-17, Zagreb 12. 
travnja 2022.g. detaljno pojašnjavaju koje primitke osim plaće smiju ostvarivati.  
 
 
Člankom 43.  i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09, 
4/13., 16/16., 1/17., 2/17., 2/18., 30/18. -pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), propisana je 
nadležnost Skupštine za donošenje odluka.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, uređuju se prava koja župan i zamjenici ostvaruju 
a sukladno navedenim zakonima i Smjernicama Povjerenstva za sukob interesa. 
 
Prava koja Povjerenstvo utvrđuje da dužnosnici smiju ostvarivati jesu : dnevnice za službeno 
putovanje u tuzemstvu i inozemstvu, naknade troškova prijevoza na posao i s posla mjesnim 
i /ili međumjesnim prijevozom ukoliko dužnosnik nema na raspolaganju službeno vozilo, 
naknade korištenja privatnog automobila u službene svrhe ukoliko ne koristi službeno vozilo, 
novčanu paušalnu naknadu za podmirenje troškova prehrane,  računalo i mobitel i prijevozno 
sredstvo za potrebe obnašanja dužnosti, plaćanje premija osiguranja za slučaj ozlijede na 
radu, putnog osiguranja za službeno putovanje te osiguranja od menađerske odgovornosti, 
potporu za slučaj smrti člana uže obitelji,  potpora zbog invalidnosti radnika, potpora za slučaj 
smrti radnika, potpora zbog neprekidnog bolovanja,  otpremnina zbog odlaska u mirovinu,  i 
edukacije povezane s obnašanjem javne dužnosti.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu za 2022, te u prijedlogu 
Proračuna za 2023. i projekcijama 2024 i 2025. godine. Sredstva su planirana u razdjelu 001 
– Stručna služba Skupštine unutar programa 1000 – Javna uprava i administracija, aktivnost 
A100001 – Plaće zaposelnika i A100002 – Ostala materijalna prava zaposlenika.  
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 

 










